

CNPJ: 32.001.836/0001-05  
 Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar  
 C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 3219/2022  
 Data do Processo: 24/05/2022

Folha: 1/15

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	132,000	KG	Achocolatado em pó instantâneo obtido pela mistura do cacau em pó, açúcar, maltodextrina e outras substâncias. Vitaminado, isento de matérias terrosas, de parasitas, detritos animais, cascas de semente de cacau e outros detritos vegetais. Aspecto: pó homogêneo, cor próprio do tipo, cheiro característico e sabor doce. Ingredientes: Açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificantes, lecitina de soja, antioxidante, ácido ascórbico, e aromatizantes. Ingredientes: Açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificantes lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizantes. Pacote de 1 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. (01-07-0001)	_____	9,4200	1.243,4400
2	4703,000	PCT	Açúcar cristal pacote 05 kg. Acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. (01-07-0002)	_____	18,9900	89.309,9700
3	35,000	KG	Adoçante Culinário Forno e Fogão - Adoçante dietético pó granular. Adoçado com SUCRALOSE. Componentes: Maltodextrina, Edulcorantes Artificiais Sucralose e Acessulfame-k. Não apresentar na composição: sacarose, sacarina, cilamato, aspartame e stévia. Apresentação: embalagem com 70g. (01-07-0471)	_____	20,7600	726,6000
4	230,000	CX	Água de coco esterilizada- conteúdo 200 ml - Embalagem Tetra Pak, com canudo. Pronta para beber. 0% de gordura, 0% de colesterol, nenhum conservante, sem adição de sódio. Sem corantes artificiais. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem, data de fabricação, prazo de validade, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e registro no MS. (01-07-0413)	_____	2,5200	579,6000

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO**

CNPJ: 32.001.836/0001-05  
 Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar  
 C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 27/2022 - PR**

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 3219/2022  
 Data do Processo: 24/05/2022

Folha: 2/15

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
5	10720,000	UN	Água mineral natural -Fluoretada e litinada, sem gás - garra (01-07-0461)	_____	3,0300	32.481,6000
6	222,000	UN	Amendoim torrado e moído, tipo 1. Embalado em 500g. Sem adição sal e açúcar (01-07-0514)	_____	9,8100	2.177,8200
7	74,000	UN	Amido de milho - embalagem contendo 200 g (01-07-0277)	_____	4,0300	298,2200
8	22,000	CX	Aveia em flocos- Aveia laminada em flocos grossos. Embalada em papel impermeável, limpo, não violada, resistente e acondicionada em caixas de papelão, ou em pacote plástico, transparente, limpo e resistente que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem contendo 500g. (01-07-0237)	_____	5,4300	119,4600
9	20,000	CX	Aveia sem glúten em flocos finos- cereal integral, fonte de fibras e minerais. Embalagem contendo 200 g do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. (01-07-0363)	_____	15,0900	301,8000
10	22,000	KG	AVEIA, apresentação flocos finos, prazo validade 1 ano (fechado), aplicação mingau . (01-07-0362)	_____	8,6600	190,5200
11	252,000	VIDR	Azeitona verde _ Sem caroço. Conservadas em água e sal de coloração verde escuro, tamanhos médios, sem manchas e ausência de turbidez na salmoura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem: 500g. (01-07-0017)	_____	15,9200	4.011,8400
12	1320,000	UN	Barra de cereais sem lactose - Peso mínimo de 20g. Com 15% de frutas, sem lactose. Com cereal integral. Sabor: Laranja, Frutas vermelhas e Frutas tropicais. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto (01-07-0278)	_____	1,5400	2.032,8000
13	36,000	UN	Bicarbonato de sódio. Produtos proveniente de matérias-primas em perfeito estado sanitário, isentos de matérias terrosas e detritos vegetais e animais. Armazenado em embalagem de	_____	4,3900	158,0400

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO**

CNPJ: 32.001.836/0001-05  
 Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar  
 C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 27/2022 - PR**

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 3219/2022  
 Data do Processo: 24/05/2022

Folha: 3/15

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			100 g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. (01-07-0515)			
14	4350,000	PCT	Biscoito goiabinha 30 g. Pacotes (01-07-0453)	_____	1,3300	5.785,5000
15	32651,000	UN	Biscoito salgado - tipo cream cracker biscoito c/sal; composição; farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, amido, sal, acucar, extrato de malte; fermento químico, bicarbonato de sodio, estabilizante lecetina de soja; suas condicoes deverao estar de acordo com a portaria 263 de 22 de setembro de 2005 e suas alteracoes posteriores. embalagem filme bopp : sachês com 02 unidades cada - peso entre 07 à 11 gramas - validade mínima de 05 (cinco) meses a contar da entrega - CX COM 180 PACOTES (01-07-0516)	_____	0,3800	12.407,3800
16	430,000	PCT	Biscoito sequilhos sem gluten e sem lactose 320 g Ingredientes : Amido de milho, fécula de mandioca, açúcar, gordura vegetal, ovo integral desidratado , e aroma natural de nata e laranja. (01-07-0455)	_____	12,5900	5.413,7000
17	10150,000	PCT	Biscoito Waffer pacote 40 g recheio chocolate. Ingredientes: açúcar, farinha de trigo rica com ferro e ácido fólico, gordura vegetal interesterificada, amido de milho, malto dextrina, cacau em pó, leite em pó e sal, aroma natural de chocolate. (01-07-0033)	_____	1,6400	16.646,0000
18	50,000	PCT	Bolacha de Arroz Orgânica com linhaça- à base de arroz, 100% natural e livre de açúcar, sem glúten, sem lactose e sem aditivos alimentares (conservantes, corantes, aromatizantes, etc.). Produto vegano. Ingredientes: Arroz integral orgânico e sal com linhaça orgânica. Pacote contendo 95g do produto, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e data de validade. (01-07-0347)	_____	13,6700	683,5000
19	40,000	UN	Canela em pau_ acondicionado em saco de polietileno, integro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Embalagem com 20g. (01-07-0035)	_____	4,0600	162,4000
20	322,000	UN	Canela em pó _ Canela proveniente de cascas sãs, limpas e secas, em forma de pó fino, acondicionado em saco de	_____	4,3900	1.413,5800

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO**

CNPJ: 32.001.836/0001-05  
Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar  
C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 27/2022 - PR**

Processo Administrativo:  
Data do Processo Adm.:  
Processo de Licitação: 3219/2022  
Data do Processo: 24/05/2022

Folha: 4/15

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem com 40g. (01-07-0036)			
21	80,000	KG	CARNE SUINA, TIPO LOMBO APRESENTAÇÃO INTEIRO, isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos. Em pacote, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Validade de no mínimo 3 meses contados a partir da data de entrega.-KG. (01-07-0194)	_____	22,5200	1.801,6000
22	55,000	CX	Chá, sabor camomila caixa c/ 10 sachês de 15g (01-07-0396)	_____	3,4200	188,1000
23	55,000	CX	Chá, sabor cidreira caixa c/ 10 sachês de 15g (01-07-0397)	_____	3,7600	206,8000
24	45,000	CX	Chá, sabor hortelã caixa c/ 10 sachês de 15g (01-07-0398)	_____	3,6600	164,7000
25	45,000	CX	Chá , tipo chá preto,sabor natural c/ 10 sachês de 15g (01-07-0395)	_____	3,5100	157,9500
26	1522,000	PCT	Chocolate em pó solúvel - pacote de 01 kg. Mínimo de 50% de cacau, composição: cacau em pó e lecitina de soja, estabilizante. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto e número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. (01-07-0348)	_____	29,0000	44.138,0000
27	610,000	UN	Coco ralado - Desidratado e parcialmente desengordurado. Não acrescido de açúcar. Embalado em saco plástico atóxico, resistente, hermeticamente fechado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Com registro no ministério da agricultura, SIF/DIPOA. Embalagem contendo 100g do produto. (01-07-0240)	_____	3,8500	2.348,5000
28	25,000	UN	Colorau em pó sem adição de farinha ou fubá 100g (01-07-0491)	_____	2,7300	68,2500
29	12,000	UN	Cravo da índia _ Constituídos por botões	_____	14,7600	177,1200

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO**

CNPJ: 32.001.836/0001-05  
 Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar  
 C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 27/2022 - PR**

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 3219/2022  
 Data do Processo: 24/05/2022

Folha: 5/15

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			florais são, secos e limpos, acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação,, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Pacote com 100g. (01-07-0046)			
30	20,000	CX	Creme de Leite Zero lactose_ 0% de lactose. 20% de gordura. À base de leite de vaca. Creme de leite UHT homogeneizado, para dietas com restrição de lactose. Embalagem tetrapack, com 200g do produto, limpa, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do quantidade do produto. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso 200g (01-07-0284)	_____	3,7300	74,6000
31	120,000	UN	Curry em pó, embalado em pacotes de 20g . Com prazo de validade minima de 180 dias (01-07-0445)	_____	4,2700	512,4000
32	24,000	LT	Doce de leite diet- embalagem com peso mínimo de 200g. Doce de leite pastoso, sem adição de açúcar, livre de gordura trans e sem glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Data de validade e de fabricação. Registro no ministério da agricultura, SIF/DIPOA. (01-07-0497)	_____	19,0600	457,4400
33	22,000	UN	Ervilha em conserva _ Embalagem de 2 kg. Reidratada, em conserva. Acondicionada em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. (01-07-0472)	_____	31,9200	702,2400
34	82,000	CX	Farinha de arroz sem glúten- Ingredientes: arroz. Sem ovos, sem soja, sem lácteos, sem lactose, sem açúcar, vegano. Embalagem contendo 400g do produto. (01-07-0349)	_____	8,7200	715,0400
35	104,000	KG	Farinha quibe, composição grãos de trigo selecionados e moídos, tipo pré-cozida.	_____	12,9100	1.342,6400

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO**

CNPJ: 32.001.836/0001-05  
 Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar  
 C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 27/2022 - PR**

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 3219/2022  
 Data do Processo: 24/05/2022

Folha: 6/15

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			500g. (01-07-0285)			
36	35,000	KG	Feijão fradinho. Tipo 1, parazo de validade de 180 dias, sem sujidades, Pacote de 500g (01-07-0367)	_____	14,5100	507,8500
37	15450,000	PCT	Feijão preto - tipo 01 - pacote de 01 kg. Classe preto, em sacos plásticos, transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. (01-07-0350)	_____	7,5200	116.184,0000
38	1996,000	KG	Fubá pacote 01 kg. Fubá Mimoso de milho, fino, 100% milho. Enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9). 1ª qualidade, embalagem plástica de 1Kg contendo as descrições das características do produto. (01-07-0059)	_____	3,9800	7.944,0800
39	110,000	CX	Gelatina Zero Açúcar Embalagem com 12 g sabor: frutas vermelhas. Zero de açúcares, aromatizante, podendo ser adicionada de corantes naturais. Acondicionada em embalagens íntegras e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. (01-07-0061)	_____	3,4800	382,8000
40	630,000	KG	Gelo picado (01-07-0063)	_____	4,1100	2.589,3000
41	567,000	KG	Goiabada Tradicional embalagem celofane 01 kg. Goiabada tradicional em massa ou pasta homogênea e de consistência que possibilite o corte, sem pedaços de goiaba. Ingredientes: polpa de goiaba, açúcar, açúcar líquido, e acidulante ácido cítrico. Sem gordura trans. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, informações nutricionais, número de lote, data de validade e informações nutricionais. (01-07-0064)	_____	8,4700	4.802,4900
42	72,000	UN	Goiabada Tradicional Diet embalagem com peso mínimo de 270 g. Sem adição de açúcar. Goiabada tradicional em massa ou pasta homogênea e de consistência que possibilite o corte, sem pedaços de goiaba. Ingredientes: Goiaba, estabilizante: pectina, edulcorantes naturais, sorbitol, steviosídeo. Edulcorante artificial: ciclamato de sódio, sacarina sódica. Conservante: sorbato de potássio. Acidulante: ácido cítrico. Sem glúten. Sem gordura trans. A embalagem deverá conter externamente	_____	23,9400	1.723,6800

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO**

CNPJ: 32.001.836/0001-05  
 Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar  
 C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 27/2022 - PR**

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 3219/2022  
 Data do Processo: 24/05/2022

Folha: 7/15

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			os dados de identificação, informações nutricionais, número de lote, data de validade e informações nutricionais. (01-07-0065)			
43	300,000	KG	Goma de mandioca hidratada para Tapioca-Peneirada, 0% gorduras trans, sem glúten, sem sal. Ingredientes: fécula de mandioca e água. Produto amiláceo. Usada para fazer tapioca na frigideira. Pacote contendo 500g do produto, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. (01-07-0352)	_____	13,3500	4.005,0000
44	360,000	KG	Grão de bico- tipo 1, de primeira qualidade, em pacote de 500g a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. (01-07-0353)	_____	18,2000	6.552,0000
45	500,000	UN	Iogurte zero lactose- Iogurte desnatado, com edulcorantes e suco de fruta, para dietas com restrição de lactose. Sabor frutas vermelhas. Zero lactose. Sem adição de açúcares. Zero gordura. Cada potinho contendo no mínimo 100 gramas do produto. Ingredientes: Concentrado protéico de leite, leite desnatado e/ou leite desnatado reconstituído, preparado de fruta, amido modificado, enzima lactase, fermento lácteo, estabilizante gelatina e edulcorantes artificiais sucralose e ciclamato de sódio. (01-07-0400)	_____	2,8800	1.440,0000
46	20,000	UN	Leite Condensado 0% lactose - Embalagem 395g. 0% lactose. À base de leite de vaca. Leite condensado para dietas com restrição de lactose. Sem glúten. Sem lactose. Obtido pela desidratação do leite. Embalado em lata limpas, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de origem Animal. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. (01-07-0401)	_____	6,1000	122,0000
47	180,000	CX	Leite de coco pronto para beber -	_____	19,6400	3.535,2000

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO**

CNPJ: 32.001.836/0001-05  
 Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar  
 C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 27/2022 - PR**

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 3219/2022  
 Data do Processo: 24/05/2022

Folha: 8/15

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Produto vegano, 100% vegetal. Rico em vitaminas A, D e B12, fonte de cálcio, sem glúten, sem traços de soja, sem colesterol, sem adição de açúcar, sem lactose, baixo teor de sódio. Rico em cálcio. Ingredientes: Água. Leite de coco. Fosfato tricálcio. Vitaminas ( A, D E B12). Embalagem Tetra Pak contendo 1 litro. (01-07-0414)			
48	198,000	LT	Leite em pó 100% vegetal- a base de leite de coco e proteína isolada da ervilha, contendo a quantidade de proteína e cálcio semelhante do leite de vaca. Enriquecido com fibras prebióticas, ferro, vitamina D3 vegana, Vitamina B12 e vitamina E. Sabor neutro. Contendo: leite de coco, proteína da ervilha, fibras prebióticas, vitamina D3 de fonte vegana e ferro. Ingredientes: Leite de coco desidratado, proteína isolada da ervilha, inulina, cálcio bisglicinato, fosfato tricálcio, mix de tocoferóis, colecalciferol vegano, metilcobalamina, aroma natural de baunilha. Sem açúcar, sem glúten, sem lactose, sem caseína, sem derivados do leite, sem proteínas de origem animal, sem derivados da soja, sem adoçantes e sem conservantes. Lata contendo 250g rendimento para 8 porções. (01-07-0354)	_____	25,6600	5.080,6800
49	7550,000	L	Leite longa vida integral UHT (01-07-0517)	_____	5,4600	41.223,0000
50	350,000	L	Leite UHT Zero% lactose- Leite líquido e integral, para dietas com restrição de lactose, com 0% lactose, fluido, pasteurizado, homogeneizado. - Embalagem tetra pak contendo 1 litro. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, o produto de vera ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. (01-07-0245)	_____	5,3500	1.872,5000
51	840,000	KG	Linguiça de frango - resfriada - Boa qualidade. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega. (01-07-0301)	_____	19,3500	16.254,0000
52	36,000	PCT	Linhaça em sementes. embalagem hermeticamente fechada com 500g com prazo de validade e data de fabricação (01-07-0474)	_____	11,8300	425,8800
53	730,000	UN	Louro _ Em folha seco, obtido de espécimes vegetais genuínos folhas sãs,	_____	2,9900	2.182,7000

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO**

CNPJ: 32.001.836/0001-05  
 Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar  
 C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 27/2022 - PR**

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 3219/2022  
 Data do Processo: 24/05/2022

Folha: 9/15

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			limpos e secos, de coloração verde pardacenta, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos a sua espécie, acondicionada em saco plástico transparente atóxico, resistente e hermeticamente vedado. Embalagem com 6 g aproximadamente. (01-07-0146)			
54	135,000	KG	Macarrão Ave Maria massa de sêmola pct. 500g. Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais urucum e cúrcuma. Produzido com a puríssima farinha de trigo tipo 1. Massa alimentícia tipo seca vitaminada isenta de sujidades. Embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo seis meses. (01-07-0075)	_____	9,6100	1.297,3500
55	135,000	KG	Macarrão Padre Nosso massa de sêmola pct. 500g. Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais urucum e cúrcuma. Produzido com a puríssima farinha de trigo tipo 1. Massa alimentícia tipo seca vitaminada isenta de sujidades. Embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo seis meses. (01-07-0077)	_____	9,6100	1.297,3500
56	16,000	BALDE	Maionese_Balde 3 Kg. Emulsão cremosas, obtidas com ovos e óleo vegetal, com adição de condimentos, substâncias comestíveis e sem corantes, de consistência cremosa, amarelo claro, com cheiro e sabor próprio, isento de sujidades e seus ingredientes em perfeito estado de conservação. (01-07-0080)	_____	24,0900	385,4400
57	90,000	UN	Manjerição Desidratado _ Em folha seca, obtido de espécies vegetais genuínos folhas sãs, limpos e secos, de coloração verde pardacenta, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos a sua espécie, acondicionada em saco plástico transparente atóxico, resistente e hermeticamente vedado. Embalagem contendo 7 gramas. (01-07-0246)	_____	2,4600	221,4000
58	210,000	POTE	Margarina light com sal- embalagem 500g. Com redução de calorias e gorduras. Aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características	_____	8,4400	1.772,4000

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO**

CNPJ: 32.001.836/0001-05  
 Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar  
 C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 27/2022 - PR**

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 3219/2022  
 Data do Processo: 24/05/2022

Folha: 10/15

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			indesejáveis - embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, com registro no ministério da agricultura, SIF/DIPOA (01-07-0289)			
59	430,000	KG	Massa para lasanha- massa de sêmola - pct. 500 kg. Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais urucum e cúrcuma. Produzido com a puríssima farinha de trigo tipo 1. Massa alimentícia tipo seca, direto ao forno, vitaminada isenta de sujidades. Embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo seis meses. (01-07-0247)	_____	18,1600	7.808,8000
60	410,000	KG	Milho para pipoca tipo 01 pacote de 500g, safra nova, acondicionado em embalagem de 500g, contendo as características do produto. Validade de 6 meses a partir da data de fabricação, que não poderá ser superior a 30 dias da data de entrega. (01-07-0082)	_____	8,8500	3.628,5000
61	26,000	UN	Milho Verde em Conserva_2kg _ Acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Com peso líquido drenado de 2 k. (01-07-0248)	_____	27,0600	703,5600
62	6100,000	UN	Mini bolo c/ recheio- Sabor: Chocolate - Peso mínimo de 40g embalado individualmente. COM RECHEIO. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico açúcar, ovos, cacau em pó, soro de leite, amido de milho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. (01-07-0084)	_____	1,0500	6.405,0000
63	10350,000	UN	Mini Bolo- sabor;/ Chocolate/baunilha/ baunilha e chocolate/ /Laranja - Peso	_____	1,2300	12.730,5000

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO**

CNPJ: 32.001.836/0001-05  
 Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar  
 C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 27/2022 - PR**

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 3219/2022  
 Data do Processo: 24/05/2022

Folha: 11/15

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			<p>mínimo de 30g embalado individualmente.                      Sem recheio. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico açúcar, ovos, cacau em pó, soro de leite, amido de milho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. OBS: O SABOR A SER ENTREGUE SERÁ INFORMADO NO ENVIO DO EMPENHO (01-07-0499)</p>			
64	260,000	UN	Mistura alimentícia infantil a base cereais integrais, composta de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, cevada, sais minerais, aveia, sal e vitaminas. contém glúten. contém traços de leite e soja apresentação-sache 200g (01-07-0089)	_____	6,8300	1.775,8000
65	260,000	UN	Mistura alimentícia infantil a base de farinha de arroz, açúcar, amido, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina c, niacina, vitamina e, ácido pantotênico, vitamina a, vitamina b1, vitamina b6, ácido fólico, vitamina d) e aromatizante vanilina. apresentação-sache ou lata com no mínimo 400g (01-07-0406)	_____	10,9600	2.849,6000
66	260,000	UN	Mistura alimentícia infantil a base de milho, enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sais minerais (fosfato de sódio dibásico, carbonato de cálcio, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina c, niacina, vitamina e, ácido pantotênico, vitamina a, vitamina b1, vitamina b6, ácido fólico, vitamina d) e aromatizante vanilina. apresentação-sache ou lata com no mínimo 400g (01-07-0407)	_____	11,7700	3.060,2000
67	40,000	UN	Noz moscada em pó pura embalagem 10g (01-07-0494)	_____	3,6900	147,6000
68	116,000	L	Óleo de Girassol-100% puro óleo de girassol refinado. Rico em vitamina E. Rico em ômega 6, sem colesterol, 0% gordura trans, sem conservantes. Embalagem contendo 900 ml do produto, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. (01-07-0519)	_____	13,5400	1.570,6400
69	8112,000	LT	Óleo de soja - 900 ml. De primeira qualidade, 100% natural; comestível; extrato refinado; limpo a embalagem deverá conter externamente os dados de	_____	9,4900	76.982,8800

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO**

CNPJ: 32.001.836/0001-05  
 Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar  
 C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 27/2022 - PR**

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 3219/2022  
 Data do Processo: 24/05/2022

Folha: 12/15

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, peso líquido 900ml. (01-07-0518)			
70	782,000	UN	Orégano Desidratado _ Constituído de folhas acompanhadas ou não de pequenas unidades florais, sãs, secas e limpas, acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem contendo 10g. (01-07-0408)	_____	2,8500	2.228,7000
71	9830,000	DZ	Ovos brancos de galinha - tipo b. Produto fresco, tipo grande, íntegro, sem manchas ou sujidades, cor, odor ou sabor anormais; acondicionados em embalagem apropriada com 30 unidades. (01-07-0409)	_____	8,2000	80.606,0000
72	203,000	CX	Palito de dente de madeira roliço. Caixa com 100 unidades. (01-22-0120)	_____	1,4600	296,3800
73	92850,000	UN	Pão tipo francês - 50g. Formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. (01-07-0410)	_____	0,7100	65.923,5000
74	700,000	UN	Pão tipo Hambúrguer - Unidade com peso mínimo de 50g. Sem gergelim composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. Embalagem contendo as informações do produto, com data de fabricação e validade. (01-07-0099)	_____	1,0800	756,0000
75	40,000	UN	Pimenta do reino em pó embalagem 10g (01-07-0493)	_____	2,8600	114,4000
76	40,000	UN	Pimenta tipo calabresa embalagem 10g (01-07-0495)	_____	2,5300	101,2000
77	14,000	CX	Pó para o preparo de Flan Zero Açúcar- Sabor de chocolate. Com sucralose. Para dieta de ingestão controlada de açúcares. Ingrediente: Amido de milho, cacau em pó,	_____	4,4100	61,7400

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO**

CNPJ: 32.001.836/0001-05  
 Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar  
 C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 27/2022 - PR**

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 3219/2022  
 Data do Processo: 24/05/2022

Folha: 13/15

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			maltodextrina, sal, espessante goma carragena, aroma idêntico ao natural de chocolate, corante natural caramelo. Embalagem contendo 25g (01-07-0291)			
78	1609,000	KG	Queijo Prato 1ª qualidade, fatiado no dia da entrega, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem original deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar data de validade. (01-07-0106)	_____	41,8300	67.304,4700
79	184,000	KG	QUEIJO, TIPO MUSSARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRIMEIRA QUALIDADE, temperatura de conservação 0 a 4, prazo de validade 90 dias. KG (01-07-0206)	_____	38,1800	7.025,1200
80	52,000	CX	Requeijão - requeijão cremoso, sachê 18g - CX COM 72 UNIDADE (01-07-0520)	_____	171,9300	8.940,3600
81	554,000	UN	Rosca Doce de trigo com 500g cada, de sabores e coberturas variadas, tais como: doce de leite, leite condensado, coco ralado, frutas cristalizadas, creme, chocolate, açúcar cristalizado e etc. (01-07-0111)	_____	10,6300	5.889,0200
82	120,000	KG	Rosquinha de coco Tradicional Zero Lactose- Produto vegano, sem leite, sem ovos. Com ingredientes: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, amido de milho, sal, coco ralado, fermentos. Embalagem contendo 400g do produto, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. (01-07-0357)	_____	16,3200	1.958,4000
83	255,000	KG	Sagu de mandioca- Fécula de mandioca granulada, em formato de pequenas pérolas. Grupo II - Tapioca. Subgrupo Sagu artificial. Embalagem contendo 500g do produto, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. (01-07-0358)	_____	12,6500	3.225,7500
84	3,000	CX	Sal - sal refinado; sachê 1g. - CX C/ 1000 (01-07-0372)	_____	25,7700	77,3100
85	5120,000	LT	Sardinha- Ao próprio suco com óleo de soja. Peso líquido 125g. Peso drenado	_____	4,6000	23.552,0000

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO**

CNPJ: 32.001.836/0001-05  
Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar  
C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 27/2022 - PR**

Processo Administrativo:  
Data do Processo Adm.:  
Processo de Licitação: 3219/2022  
Data do Processo: 24/05/2022

Folha: 14/15

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
86	12,000	KG	83g. Contendo naturalmente ômega 3. Embalado em lata limpas, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIFPOA. (01-07-0175) Uva passa _ Uva passa desidratada sem caroço. Preparada com sacarose e frutas desidratadas, com tecnologia adequada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, isenta de sujidades, detritos animais, vegetais e outras substâncias, acondicionada em saco plástico atóxico, vedado. Com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade. (01-07-0123)	_____	21,2300	254,7600
87	250,000	GRF	Vinagre branco - embalagem 750 ml. Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. Padronizado, refiltrado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,15%. Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares. (01-07-0124)	_____	4,4500	1.112,5000
88	1567,000	PCT	Açúcar cristal pacote 05 kg. Acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. (01-07-0002)	_____	18,9900	29.757,3300
89	5150,000	PCT	Feijão preto - tipo 01 - pacote de 01 kg. Classe preto, em sacos plásticos, transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. (01-07-0350)	_____	7,5200	38.728,0000
90	2704,000	LT	Óleo de soja - 900 ml. De primeira qualidade, 100% natural; comestível; extrato refinado; limpo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da	_____	9,4900	25.660,9600

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO**

CNPJ: 32.001.836/0001-05  
Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar  
C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 27/2022 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

3219/2022

Data do Processo:

24/05/2022

Folha: 15/15

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
91	536,000	KG	data de entrega, peso líquido 900ml. (01-07-0518) Queijo Prato 1ª qualidade, fatiado no dia da entrega, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem original deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar data de validade. (01-07-0106)	_____	41,8300	22.420,8800
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>954.658,1100</b>